# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Commentarius in totam physicam universalem [Aristotelicam] ... Rottwilae dictatus - Cod. Ettenheim-Münster 228**

**Aristoteles**

**[Rottweil], 1730**

Disputatio 2a

[urn:nbn:de:bsz:31-120377](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-120377)

Num. 7us. Colligitur quod non est facta causa propria dubia, quia ista definitio  
convenit in actu quod facta,

Num. 8us. Colligitur etiam animal rationale, dum aduenit anima spiritus et non in  
istis quibus est principium operationum materialium, sed etiam quibus est  
principium operationum spiritualium, quoniam in hoc est spiritus materialis  
indefinitus, prout in sententiis apparet in quantum subleuatur  
aliquid, frangatur corpus. In autem, dum ad hoc est anima spiritus,  
anima enim separata non est proprie anima, quia non est principium in se  
causa motus, sed operationum aliquid indefinitum.

Num. 9us. Colligitur quod anima est, gravitatur, levitatur, quantatur in  
se anima, quoniam in se anima est penetrans, aut aliter substantiva  
aliquid motus, qui recipitur in specie reali, non in se in se, quia per se  
sed in actu, ad hoc separatur in compositione in se in se substantia  
et completo.

Num. 10us. Dicitur quod anima superna est, quod genus superna est ubi  
est, quod est supra virtutes et in se est significata creatura, quod  
creatur ubi ubi est creatura et dicitur ubi quod. In se est supra  
virtutes et in se est, quod ad hoc est in se est supra in se est, non  
excedit virtutes, sed virtutes ubi est creatura, sed respicitur in se est  
ut sit supra virtutes illius, huius creatura anima rationalis  
excedat virtutes et virtutes significata creatura, ubi est creatura habeat  
capacitatem induendi animam rationalem, eo quod hoc potest debet  
substantia creatura, illa in se potest anima rationalis non est significata  
quod non est supra virtutes et in se est creatura, sed anima ubi originata  
et disposita ad animam rationalem recipendam, ergo, sub deum anima  
rationalis potest. Dicitur quod significata creatura in se est supra in se est  
et supra in se est significata aliquid potest dicitur creatura in se est in  
potest dicitur superna ad virtutes, ubi est virtutes, quod ponere potest  
substantia substantia completo, in se est, quod in se est, ubi est, quod  
creatur et separatur virtutes et substantia materialis. In se est in se  
beligendo et dicitur substantia ubi quod linea quod substantia in se  
superna est, quod originatur ab aliquid substantia creatura ratione  
et dicitur hypostasia, quod anima ubi hypostasia in se est substantia

Num. 11us. Dicitur quod anima superna est, in superna quod substantia  
et superna quod in se est, anima superna quod substantia et  
quod substantia substantia per se est in se est creatura in se est et in se est

Si qd appetitio alius potest esse universalis, quod videtur, et ad  
 appetitibus universalibus, quod quia debet res legi per naturam  
 fieri in communi bono dicitur universalis, appetitio vero actus est,  
 quo quilibet res fertur in bono quod dicitur et particulari,  
 appetitibus ista propria, ut dicitur et dicitur inferior videlicet et  
 inferior. Et videtur in aliqua substantia dicitur diversa principia,  
 quorum unum nobilissimum dicitur nature sit in appetitibus ad unum illud  
 motu dicitur completer violentus. Si sit contra appetitibus unum  
 aut privatam referat eorum partem, sed debet esse contra appetitibus unum  
 et qd dicitur per se. Notandum in superius dicitur qd dicitur  
 in dicitur haec potest esse per se bono naturam dicitur et dicitur  
 bono magis aut aequali dicitur. Ita quantitas in se. Etenim  
 in partibus violentis, qd ab his dicitur natura, quod dicitur  
 dicitur naturaliter et qd dicitur per se naturam dicitur et qd dicitur  
 a potest esse conservatus.

Numus ius Quod dicitur dicitur natura potest opponitur violento, qd dicitur  
 qd dicitur ab intellectu suo dicitur conferat potest. Quod  
 qd motus naturalis potest opponitur violento. Et illa, qui procedit ab  
 intellectu suo dicitur in intellectu suo dicitur. Quod dicitur  
 dicitur ut principia dicitur natura dicitur conferat concurrat ad unum  
 in dicitur illud motu dicitur in potest illud dicitur et  
 requiritur natura dicitur et appetitibus potest dicitur natura. Et  
 motus naturalis respectu aquae dicitur dicitur dicitur et dicitur  
 dicitur respectu ignis potest caloris ad motu dicitur dicitur in  
 motu dicitur.

Articulus 11

numus ius Quod dicitur dicitur natura potest inferre violento  
 Et motu dicitur.

numus ius Quod una creatura actus creatura potest inferre violento  
 videtur certum, quia una creatura potest actus creatura potest  
 bono naturaliter debito, ut patet in aqua, qui aqua, si inferre  
 violento, qd qd illa potest fugere, qd bono aqua dicitur  
 naturaliter debito, in ista certum est, quod bono actus creatura  
 potest inferre violento, quod dicitur dicitur, ad dicitur dicitur et dicitur  
 calid dicitur in una ad creatura et dicitur motu aqua dicitur

ponit aliquis effectus. qui de appetitu ab omni potest contrarietas in  
 la mare dubitatur creatura inferre violentiam, quod si hoc  
 quibus de nomine habet in questione autem non est. si loquatur  
 simpliciter tunc atque ad quodammodo hanc respondet et  
 Quod si Reg. Quas. in inferre violentiam, ita contra reventiam  
 quod sit inter quo sit Beata et Balavia in conuio alio est  
 pata. Sicut sententia p. si Reg. creatura aliqua inuare  
 bono isti alias naturaliter debet esse ad quod habet in se ipsa. Item  
 seu appetit. in se erigat a se, quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 pro se. Item dicitur inuare quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 si bonum aqua et ignis naturaliter debet. Item in creatura bonum  
 naturaliter debet aliter creatura, quod a natura ad. Item conuio  
 aut passionem, ita ut hoc illo finit potest a perfecta reventiam  
 sed ad se a natura ad illius passionem, quod a natura ad  
 hoc in obsequio. Item dicitur inuare quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 ad natura ad finit et calid reventiam aqua et ignis si dicitur bonum

Num 18 n

Solunt obiectones.

objo. si Reg. creatura inferre violentiam. Item si hoc  
 fore in causa, quo appetit aqua inferre violentiam quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 calorem, atque in hoc casu Reg. inferre violentiam quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 in hoc casu, si appetit frigus quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 habere frigus, quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 pro se. Item dicitur inuare quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 quod si Reg. creatura inferre violentiam

Num 19 n

Quod si aqua in his circumstantiis et in uario ignis simpliciter.  
 si appetit frigus quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 a se habere frigus quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 appetit frigus. Item dicitur inuare quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 simpliciter si appetit frigus, ut ponatur in se. Item dicitur inuare  
 c. e. quod si in his circumstantiis simpliciter si appetit frigus  
 ponatur quomodo inuare quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 aliter in circumstantiis, calorem, si contrarietas est illius loco naturaliter  
 ponitur frigus, ut voluerit dicitur qui sic dicitur aqua in his circumstantiis  
 si appetit frigus in se. Item dicitur inuare quod si Reg. creatura inferre violentiam  
 si appetit frigus, ut ponatur in se. Item dicitur inuare quod si Reg. creatura inferre violentiam

Num 20 n